

Stjernen.

P. Ebbeson Redaktør.

Alt i det vedkommende saalom: Indbæ-
lser, Adressforandringer o. l. v. adresseres
Stjernen, Dr. 308 St. Paul, Neb.

Penge kan sendes i „Money Orders“, Post
Note, Bank Note eller i Registreret Brev.
For Penge der sendes i løse Breve kan Ud-
gørelse ikke være ansvarlig.

Straar som viser fra hvilken Kant Vinden blæser.

For fjorten Dage siden blev det i New
York holdt et republikansk Anti-Saloon-
Møde. Rev. George C. Reed af Methu-
en-Kirken holdt en Tale, i hvilken han
blandt andet sagde, at det republikanske
Parti nu befandt sig iført med at over-
tage Ledelsen af en Bevægelse, som er
stærke og vil blive mere følgerig i sine
Virksomheder end noget andet, som er
kendt fra vort Lands politiske Historie.
Stillingen er nu denne, sagde han, at
derfor Republikanerne ikke tage Stand
mod Driften vil et stort Antal for-
lade sine tidligere Baabenfællers Rækker
for at stille sig under Treble-Partiets
Banner. Hon. Wm. Windom sagde, at
han tog stor Interesse i Anti-Saloon
Bevægelsen, som indlededes for kort
Tid siden i det fjerne Vesten, og den
har vundet hurtigere en vidtstrakt Til-
slutning end nogen anden ham bekendt
politisk Agitation. Vi vil ikke organi-
sere noget nyt Parti, sagde han, men
vor Hensigt er at indforlindre i den store
Organisation saadanne Mænd, som med
Kraft og Oprigtighed vil optage Kamp-
pen mod Saloon-Magten. Det er maas-
ke saa, at det er umuligt i en Storby
som New York eller Brooklyn straks at
indføre Prohibition, men om saa er,
bør man dog ikke nægte andre, og særlig
Landdistrikterne, at vælge imellem
høj Beskatning paa Salooner eller deres
fuldstændige Lukning. Det blev be-
sluttet at indbyde til en republikansk
Anti-Saloon Statskonvention med nær-
mere Angivelse af Tid og Sted, og da
Bevægelsen har spredt sig som en Vand-
lid gennem New England, er det sandsyn-
ligt, at disse Stater kommer til at
træde i nære Forhold til New York
paa en Platform, hvis Hovedplante er:
Frit Valg mellem høj Licens og Pro-
hibition.

To Elegante Sammensværgelser.

Anarkistene i Chicago skal dø. De
skal hænges den 3die December først.
Dette er ret og retfærdigt. De have
gjort sig skyldige i Delagtighed i Mord
og Sammensværgelse mod Samfundet.
Publikum og Bladene bifalder Dom-
merens Afgørelse. Velgrundet Frugt
for sociale Bødselsbeholdere, der maatte
foranlediges af disse forvirrede Menne-
sters Galnandsider, har fat et saa heftigt
Tryk paa den offentlige Stemning,
at Forbryderne maatte uundgaaeligt
sønderknares derunder. Disse Mis-
gjerningsmænd har søgt Samfundets
Omstyrning og har til dette Maal inder-
Midt styet, — ja selv nu efter deres
Doms Kundgjortelse erklære de frækt
sin Foragt for Samfundet og dets Love,
haaner Religionen og spottet alt, hvad
som er Mennesket dyrt og helligt. De-
res Straf er uagtetlig fortjent.

Disse Sammensvørgere er saaledes
draget til Ansvar for deres Gjerninger;
men der gives andre Sammensvørgere i
dette Land, hvis Sigten, skøndt ad
andre Beje, ligesom Anarkismen gaar
ud paa at dræbe Samfundet og Natio-
nen. Anarkistene vilde gjøre deres
Bærl med et Slag. Disse andre an-
vænde Pressestryksens sene, men sikre
Virkning. Dette er haarde Ord; men
Sandheden er sjelden blødsøt.
Bensylvania's Kulstykker, søvende
i Belland og social Hercevalde, har
sammenføret sig for at begrænse Kul-
produktionen fra Minerne. Med det
Maal for Øje at forhøje Prisen paa et
Produkt, der er lige uundværligt for Rig
og fattig har de forordnet, at Tusin-
der Arbejdsmand skal styrtes i Arbejds-
løshed, og Kvinder og Børn skal berø-
ves et tarveligt Underhold for at den
hømsødige Millionærs Pengesække kan
vokse endnu hurtigere. Kortvædet Ar-
mod og Hungersnød, maatte Hungers-
død blive Følgen af denne nedrige og
grusomme Sammensvørgelse mod Sam-
fundet. Men de Mønstre som høves mod
denne himmelraabende Uretfærdighed ere
ypersk saa og spæde. Præsiden, Præsi-
dentskatten og den offentlige Taler tilfjæn-
ker denne Sag kun flygtig Opmærksom-
hed, om man i det Hele taget gjør sig
den Umage at betænke, at saadanne
kriminelle Sammensvørgelser er i stadig
fremadskridende Udsvikling.
I St. Louis har Jay Gould og hans

Stadbrødre forsøgt at kvæle af Konkur-
rance i Transportsektoren. I Lybet af
den sidste Uges Tid har de samlet alle
Udgangsbaner fra Illinois' Kulstæ-
ter, Belt-Linierne, der omgørder St.
Louis, samt de over Floden „Trakte Bro-
er i et eneste Forbund. Med intet an-
det Maal for Øje end egen personlig
Eggesjæle har disse korporative Sam-
mensvørgere opnaaet at sætte i Bevægelse
et Komplot, hvis eventuelle Gjennem-
førelse betydeligt afstumpet er af vore
største Byers Frihed, og hvorved de
sættes ifstand til at beskaffe hver eneste
Mand, Kvinde og Barn af Hjertens-
lyst. — Ingen Domsforstand bliver paraabt.
Ingen Dommer sælger Dom over en
Sammensvørgelse, hvis Følger kan
endog blive mere forderkelige end Ud-
faldet af det infame Anslag, for hvilket
Høtørsanarkisterne inden Aarets Ud-
gang skal lide Døden.

Hvoraf stammer denne Mangel paa
Konsekvens i den folkelige Justits Ud-
øvelse?
Det er forholdsvis let at udøve Lo-
vens Straffedomme mod Mænd, hvem
Armod og Kasten har drevet til Fjendes-
skab mod Samfundets Orden og Medmen-
ners Liv. De fattiges Anarkisme ind-
hentes af Lovens Vaand. Lovens
stærke Arm er paa et Dødeliks Barsel
parat til at revse Overtræderen. Den
offentlige Stemning formes og sammen-
trænges gennem Præsiden, og Samfun-
det bifalder det Ny, som sender dem
ud af Verden. Men de Riges Socialis-
tisme, Kapitalens Sammensvørgelser,
Korporationernes kriminelle Intimidation
og Angrebene paa Landets økonomis-
ke Love, hvis frie og ubindrede Vir-
ken det er Samfundets højeste Interesse
at vedligeholde, er stillet paa en ganske
anden Fod. Betegnelsen „Samfundets
Fjender“ synes at have en begrænset
Betydning, stærkt begrænset af Over-
træderens formuesomstændigheder og
den fortrollelse, som hans Millioner
kastet over Misgjerningen.

En europæisk Tæpper.

Vore Læsere erindrer ganske sikkert A-
merikaneren Dr. Tæpper, der for nogle
Aar siden gjorde sig saa bemærket ved sin
40 Dages Faste. Nu fortælles der fra
Europa, at Italieneren Succì har be-
staaet en 30 Dages Faste under virkelig
overtroiske Levebetingelser. En Hems-
melighed omslører denne Mand og hans
Gone til at undvære Spise, uden Svæ-
kelse af fysisk og aandelig Kraft og al-
mindelig Velbefindende. Han selv fore-
giver at være i Besiddelse af en „Livs
Elixir“, hvis Egenstaber kan opholde,
selv under trætende Strabadser, Le-
gekraft og Energi. Dette Middel er
ifølge hans Udsagn en Mikstur, bestaa-
ende af visse fra Planteriget erholdte
Ingredienser, og Hemmeligheden ved
dens Sammensætning har Succì faaet
hos en af de indvandrede Stammer i Ori-
enten paa en af sine Rejser. Han siger,
at han lagde Mærke til, hvorledes de
ved denne Bødsel kunde opholde Liv og
Styrke i Uger paa deres Vandring over
Ørkenstrækninger. Denne Historie
om en magisk Bødsel troes af Publikum
i Almindelighed. Men de lærde Discip-
le af Westalup har fundet for Godt at
modfætte sig en saadan overtroisk Formo-
dning, der naar i saa skjærende Dispar-
moni til Videnskabens fremrykkede Sta-
dium. En af disse, Brevitale, troer,
at hele Succìs Hemmelighed bestaar i
Laudanum (Opium-Essens). Laudanum
er et Udbrag af Urter, en Sammen-
sætning af Opium og Safran, med en
let Tilføjning af Kamelintur. Succì
har altid forstret, at han paa engang
kunde svølgte uden Fare 1,000 Draaber
Laudanum og 350 Centigr. Morfin, og
har tilbudt den Komite, som havde Op-
sigt med hans Faste, at gjøre dette Ex-
periment. Virkningen af Laudanum paa
den fysiske er fornemmelig den, at den
peristaltiske Bevægelse afbrydes, hvor-
ved Tarmene trækker sig sammen og Fø-
lelsen af Sult forsvinder selvsjældigt.
Det er ogsaa nærmest troeligt at denne
Standsning tilintetgjør Muligheden af
at indtage Næring. Hvis altsaa Lau-
danum udgjør Succìs Bødsel, saa er det
meget tænkeligt, at han ikke blot ingen
Appetit har, men at han i Virkeligheden
slet ikke kan spise, saalænge Indsvølg-
elsen varer, hvilken Omstændighed vilde
gjøre hans Faste en uutilkkelig Hand-
ling, og ikke som Tæpper i sin Præve
vilde have det, et Resultat opnaaet ved
Vilens Styrke.
Komiteen har stadigt holdt Vagt over
Succì, saa der er Bished for, at han i
Fæstetiden ikke har erholdt anden Næring
end den med Mellemrum indtagne Bø-
dsel.

de indkomne Penge til det tiltrøstede
Institutter i sit Fædreland, men det var
ogsaa Alt. Drøvelheden i dette og her-
med beslagtede Bødselstykke, i alle af for-
glemte vore Niagara-Bandsfalds Helte-
bedrifter, er en uundværlig Løst efter
Berømmelse, der i vor Tid synes at væ-
re særlig overhaandtagende. Antallet af
„Grants“, der vandt om, besat af
denne Dødsel, er i foruroligende Til-
tagende. Det er vor Mening, at alle
„Heltebedrifter“ af omhandlede Art bur-
de ved Lov forbydes; thi deres tiltagen-
de Hyppighed over en Indsvølgelse, der
er særlig farlig for den opvoksende
Slægts aandelige Sundhed.

En ny Dragt for Socialismen.

Den amerikanske Ingeniør, Albert K.
Owen af Chester, Pa., er, som i tidli-
gere omtalt, i Begreb med at stifte et
socialistisk Samfund efter en ny Theo-
ri, og de forberedende Planer ere allerede
de saavidt realiserede, at Samfundets el-
ler Koloniens Kortrop, 500 Mand stærk,
skal emigrere endnu i dette Efteraar til
den for Kolonien valgte Belliggenhed
paa Topolobampo-Bugstens yndige Vred,
i Staten Sinaloa, ved den kaliforniske
Havbugt i Mexico. Owens' Koloni el-
ler Samfund er en ko-operativ Kommu-
ne og kaldes „The Credit Foncier of Si-
naloa.“ Foreningen er organiseret un-
der meritafulde Love, hvilke i alle Hæn-
sener er mere liberale i deres Indrøm-
melser end de for Staters; den er in-
korporeret under en særlig Koncession,
ligesom enhver anden Korporation med
sit særegne Djemed. Trakten som er af-
set til Kolonien er egentlig en Landbevil-
ling, som tilligemed Vej-Net for en Jern-
bane den meritafulde Regjering skjænkede
et Selstøb for nogle Aar siden; Owens
er Præsident og Anlægs-Ingeniør af den
projekterede Bane, hvilken ligeledes nu
skal paabegyndes og kendes under Nav-
net: „Teran, Mexican & Pacific Pa-
sien“, som saaledes vil blive en af Ver-
dens saa Bane, der vil blive brugt til
Follets Bedste og ikke for det graadige
Monopol. Owens er en ualmindelig
kindsbærende og prinsipsæt Mand. Han
stammer fra en Kværfamilie og har
helliget sit Liv til Gjennemførelsen af
denne store, men vistnok meget besvæ-
rlige Opgave. Han har lagt Planerne
til Kolonien, samt den Monsterte, som
paatænkes grundlagt i dens Midte. Et
Omrids af Samfundets Djemed er i al-
Korthed som følger:
At anlægge store, bekvemme, funde,
elegante Fabrikker og udstyre disse med
Nutidens nyeste forbedrede Maskineri
for paa den letteste og videnskabeligste
Maade at frembringe Livets Nødvendig-
heds- og Lüksartikler.

Agerbruget vil blive drevet paa same-
fabrikmasse Maade, for ved de
mindste Anstrængelser og Udgifter at op-
naa de største Resultater. Alle Fabri-
ker osv. skal ejes af Foreningen (Korpo-
rationen), hvis eneste Medlemmer Kor-
bejderne selv er, og som, lige som f.
Ets, et Jernbaneselskab, udvælger sine
Direktører til at bestyre og raade for den
forholdsmaessige Produktion af de for-
sellige Gjenstande, saaledes, at O-
verproduktion, og dermed følgende Tab
og Rød, som blot er Følgen af en vid
og efter privat Gjæstning gaadende Pro-
duktion, er gjort umulig.

Idealet er, at forbinde til Samarbej-
de, som Modstykke til Konkurransen,
paa Industriens og Arbejds Felter.
Som gangbart Betalingsmiddel i Ko-
lonien vil der sandsynligvis blive brugt
Billetter af Celluloid, Papirfædler, lig
vore „Greenbacks“ f. Ets. De vil bli-
ve udgivne af Kolonien, efter som Væ-
rdier kommer ind, og tagne ind, efter
som de værdifulde Ting er udlieverede.
At Penge i sig selv skulde have en indre
Værdi, er Afslidighed, thi de bruges jo
blot som Maal for Værdier; man kunde
lige saa snart forlange, at et Yardmaal
skulde være gjort af Guld. — Mønt el-
ler andre Gjenstande af Metal vil blive
fjæbte og solgt som andre Værdier.

Enhver vil blive garanteret det ful-
de Udbytte af sit eget Arbejde, og Ud-
bytningen (Hænder) mellem Koloni-
stene vil være direkte; alt vil faas til
Indsvølgpris i egne dertil indrettede
Bafavere. Der er saaledes ingen Plads
for Spekulationer i Kolonien. „Alle,
som vil ade maa ogsaa arbejde“, og
ingen vil uden Frugten af andres Ar-
bejde ved Siden af sit eget.

Kolonistene vil vælge en Direktør for
hver Industriafdeling; han vil beholde
sit Embede, saa længe han gjør sin
Pligt, dog ikke mere end 5 Aar ad Gan-
gen. Der arbejdes 6 Dage i Ugen og
8 Timer dagligt. Naar denne Arbejds-
tid kan forkortes, vil det ske. Mand og
Kvinder har samme Rettigheder og faar
sammen Godtgørelse for samme Tjeneste.
Børn lærer et Haandværk i Skolerne,
hvor de gaar, til de 20 Aar, til hvil-

ken Tid det ventes, at de vil tage en
Haand med i Produktionen. 30 Aars
virksomt Arbejde ventes at være nok til
at sikre sig en Pension for Resten af Li-
vet; selvsigelig arbejder man efter 50-Aars
Alderen blot efter Behag.

Landet skal vedblivende være Sam-
fundets Eje. Kun Brugeren deraf kan
blive Fjæbte, og kun blot blive solgt til
Samfundet igjen, der altid kjøber og
sælger til samme Pris.

Kirker vil ikke blive byggede, men
mange Theatre og Forelesningsale,
hvor enhver frit kan prædike eller tale,
hvor man helst, de kan faa nogen til at
høre paa; nogen Præst vil ikke findes;
enhver vil i Pacific City (den projekter-
ede Bys Naavn) møde sin Gud uden Mel-
lemmand. Alle kan tro, hvad de vil, i
Fjæb, naar de kun ikke forsømmer de-
res Pligt, „som er at arbejde for deres
Brod“.

St. Paul Rebr. 15. Okt. 1886.

Til „Stjernen“.

Den 2de Oktober d. A. marcherede jeg
fra mit lille Hjem, i den dejlige Tur-
key Creek Valley i Howard Co., Neb.,
til den nærmeste Station Elba, for at
rejse til Kansas paa en lille Mission.
Jeg drog Vejret lettere da jeg havde
pustet ud, efter at være kommet ombord
paa Kjøretøjet, truffet af den forte Damp-
hest og saa gik det ad Grand Island
til. Her blev jeg vedværet lidt hos
Ben Jens Olson, og rejste saa med
Kjøretøjet paa St. Joe. & G. J. Ba-
nen mellem Kl. 8 og 9. Kl. 1½ kom
jeg saa til Hanover, Marshall Co.,
Kan., hvor jeg ventede til opad Formid-
dagen, da Hr. N. P. Christensen med-
te sig og bragte mig til sit venlige Hjem,
hvor jeg saa opholdt mig i den fjære
Familiekreds til næste Dag, Søndag.
Søndag Morgen oprandt klar og dej-
lig og det var en behagelig Morgen-
flugt til den danske Kirke i hvilken vi
samledes til Gudstjeneste om Formid-
dagen. Herren var os nær med sin
Helligaand i Ordet og vorte mange Hjer-
ter til Taknemmelighed og Lovprisning;
endog fra Marysville var mødt et Par
Familier frem til Guds Hus, saa For-
samlingen var ganske anseelig. Her bor
jo en hel Del Danske og Svenske i dette
Settlement, og jeg vil sige: vore Lands-
mænd her har truffet en særdeles frugt-
bag og skøn Plads for deres Hjem, og
det ser ud til, at Velstand er herfærdig
iblandt dem. Man ser store Farmhuse,
omgivet af en hel Mængde smukke Træer,
samt store Frugthaver, bugnende af vel-
smagende Gbler, ja man træffer endog
prægtige Bingeaarde. Langs Vejen sin-
des velklippede Hætte af Dage-Orange
(en Art Tjørne), der paa Steder har
opnaaet en Højde som halvvoftene Pile-
træer, Grenene prydede med lufte
Frugter. Ja, det er smukt hos Land-
mændene i Marshall Co.

I Washington County findes ogsaa
et Antal Landsmænd, hvem jeg besøgte
og blev modtaget med samme Gæstfri-
hed der, som af dem i Marshall Co.
Her synes Folk at have mere Trang for
Guds Ord, ihædedesked for Børnens
Bedkommende. Vi samledes der for-
sælleds Ophværgelse, Tirsdag Aften den
12te ds., og havde ventet at samles om
Frelseren ogsaa den følgende Aften;
men saa sit vi en velsignet Regn, der
holdt os fra at komme ud. Disse Lands-
mænd bor nær den lille By Greenleaf,
et meget betegnende Naavn, thi her ligger
som i Marshall Co., findes frugtbare
Marker, frugtende Frugthaver, skjøne
Hætte og Træer rundt om. Gud vel-
signe de fjære Venner paa disse Steder
og give Naade til, at hans Ord og Lø-
te maa saa Indgang og Vagt i Hjerter-
ne til evig Liv og Salighed. Den 14.
begav jeg mig paa Hjemturen. Længs-
len efter min fjære Hustru og de fjære
Smaa tilfød mig ikke at tove længere,
skjøndt Folket og jeg selv ønskede, vi
kunne oftere samles om Herren, den
gode Hyrde. Men nu skal vor Herre
have Tak for disse Dage, og saa skal
Folket have Tak for deres Kjærlighed.
Om nogle Timer haaber jeg at mødes
med min fjære Hustru og Smaa; jeg
siddet nu og skriver disse Linier paa
„Stjernen's Kontor i St. Paul.“

Sluttelig en kjærlig Hilsen til alle
„Stjernen's“ Læsere og andre elskede
Venner i Herren. Det er min Bøn, at
Guds rige Naades Solstråler maatte
trænge dybt ind i alle vores Hjerter, at
der maa blive lyst og dejligt. Jesus er
Lyset og Livet.
Eders hengivne,
Jens Danielsen.

Jordbrugsdepartementet i Wash-
ington anslaaer Landets Hvedeaaling
til 100 Millioner Bush. mere end ifjor.
Af Havre er der efter Departementets
Beregning avlet 600 Mill. Bush., og
hele Majsavlingen anslaaes til 1650
Mill. Bush.

Mark! Mark! Mark!
Paul Anderson,
Notary Public, Laan
of
Assurance, samt Indkasseringens
Agent.

Er altid ved Haanden til Tjeneste med at sælge Billetter, Verler, eller Post-
bres, til alle Pladser i Europa. Billetter sælges med den berømte directe:
„Thingvall“
Hamburg eller
American Linie.

Laan paa Landejendomme bejages til laveste Rente. Alle slags Indkassering
bejages prompt og besemt. Assurancer Farm og Buejendomme mod Brand, Sne-
ild, Storm og Cycloner, altid til Dagens laveste Priser i det velbefindende:
German of Freeport Ill., eller Hartford of Hartford, Conn.
Assurance-Compagnier.
Kontor i G. A. Marshall & Co's Butik.

Stop lidt, se her!

Derfor Du har Brug for noget henholdende til en velassorteret

Manufaktur- og Colonial- Forretning,

Saa gaa og se

KNIPPLE'S,
Store og nye Lager
af
Klæder Overstrækker
Kjoletojer Kaaber
Støvler Sæ
Hatte Suer
Kuffetter Baliser
osv. osv. osv.

Hans skandinaviske Salgsmænd Soren Sorenson er meget glad ved at
se sine Landsmænd og forevise dem Hufets store Lager. Han forfatter for, at
komme og ville sælge de fleste Værdier for de mindste Penge. Vi kan ikke blive
derfor solgt for Kontant. Kom ind og bliv bekendt med de nye Priser.

Salt \$1.65 Lønden.

Alt andet i Forhold.
Farmernes Producenter, saasom: Hø og Smør modtages og betales altid med Dagens
beste Priser.
C. M. Knipple.

Penge, Penge!

udlaanes mod Sikkerhed i faste Gjendomme

Lewis and Clafin,

Udgivere af „Phonograph“, til allerlaveste Renter og forstærkes paa kort For-
sel. Vi paalægger ingen Extra-Udgifter eller Sportler. Pengene tilvejebringes
tre Dage efter Ansøgningens Udferdigelse.
Kontor paa Hjornet tværs overfor „Nirst Nat. Bank.“
Lewis & Clafin.

L. P. Christensen & Co.

Dry Goods og Grocery-Store

i M. Anderson's Butiksbygning.
Vore ærede Landsmænd anbefales vort nye, friske, kompletterede Lager af
Manufaktur-Værdier, færdigsjede Klæder, Kolonial-Værdier og Urtekam, m. m.,
altsammen i stort og smagfuldt Udvalg. Vi kan ikke blive
— Under solgt —
for Kontant. Kom og bliv bekendt med de nye Priser, som dette
— overjordiske Cyror —
har bragt frem paa Markedet.
Vi kjøbe Smør og Hø til Markedets højeste Priser.
L. P. Christensen & Co.
St. Paul, Nebraska.

M. Sjøholm
Apotheker,
— forhandler —
Uforfælskede Mediciner og
Kemikalier,
Maling, Olie, Toilette- og Salante-
riverer.
Lagers Anordninger udsvldes
nojjagtig.
Dannebrog, — Nebraska.

F. W. Crowell,
udlaaner Penge paa Landejendomme og
Løsore. Kontor: 2den Sal i Posthuset.

A. M. Scott
Dyrlæge,
Behandler alle Sygdomme og Beskadig-
elser som alle Dyr er udsatte for. Kirurget al-
le heldbærlige kreatur-sygdomme. Har Hø-
ler med Svinetøler.
Kontor i Chinn's Apothek.
St. Paul, Nebraska.

Dannebrog
Flour Mill.
er nu i udsædret Virksomhed, siden det
nye Dampværks Indlæggelse, og jeg er
fuldt beredt paa at kunne ekspedere de af
mine Kunder, som komme langvejs fra,
hurtigt og prompt. Høudenten 3 med-
bringer Hvede, Rug eller Majs til For-
malning, vil I kunne faa Eders Mel med
tilbage, og ikke nødsages til at gjøre en
ekstra Tur til Møllen.
C. E. Rasmussen.

C. Henningsen
— har overtaget —
Kornhandelen i Dannebrog.
Han betaler Dagens højeste Mar-
tedspris for alle Værdier.